



rok założenia 1893

Wojewódzki Szpital Neuropsychiatryczny im. Oskara Bielawskiego w Kościanie

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

Plac Paderewskiego 1a
64-000 Kościan

tel. (0-65) 511 51 00
fax. (0-65) 512 22 96

www.wsn.koscian.pl

e-mail: wsnk@wsn.koscian.pl

Numer KRS: 0000054294



System
zarządzania
PN-N-18001:2004
ISO 27001:2013
www.tuv.com
ID: 910827281



System
zarządzania
ISO 22000:2006
www.tuv.com
ID: 910827281

ET.MC.ZP.3.2016

Kościan, dnia 07.04.2016r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA II

W związku z otrzymanymi pytaniami do przetargu nieograniczonego na dostawę leków (ZP/3/2016) Wojewódzki Szpital Neuropsychiatryczny im. Oskara Bielawskiego w Kościanie wyjaśnia co następuje:

Pytanie 1:

W związku z umieszczeniem w opisie przedmiotu zamówienia nazw własnych pasków testowych do glukometrów będących zastrzeżonymi znakami towarowymi konkretnych producentów, informujemy że paski danych marek są kompatybilne wyłącznie z glukometrami tych samych marek, co jednakże ograniczyłoby konkurencję do wyrobów tych wytwórców w poszczególnych pozycjach, nadając im praktyczną wyłączność na kształtowanie ceny oferty. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający postępując zgodnie z ustawą Pzp (art. 7 i 29 ustawy) i mając na uwadze potencjalne oszczędności wynikłe z dopuszczenia zaoferowania produktu konkurencyjnego, wyrazi zgodę na zaoferowanie wysokiej jakości konkurencyjnych pasków testowych (wraz z dostarczeniem kompatybilnych z nimi glukometrów na zasadzie określonej przez Zamawiającego) charakteryzujących się parametrami opisanymi poniżej:

- a) Funkcja Auto-coding eliminująca konieczność kodowania; b) Automatyczne wykrywanie zbyt małej ilości krwi wprowadzonej do paska wraz z wyświetleniem odpowiedniego komunikatu informującego o niecałkowitym wypełnieniu paska na wyświetlaczu glukometru; c) Enzym dehydrogenaza glukozy GDH-FAD dający poprawne wyniki niezależnie od stężenia tlenu; d) Kapilara samozasysająca krew - wielkość zasysanej próbki krwi 0,5 ul; e) Czas pomiaru od chwili wprowadzenia próbki 5s; f) Dobrze oznaczone kontrastowym wskaźnikiem miejsce zasysania krwi w przedniej części paska nieco poniżej szczytowej, znajdujące się poza obrębem glukometru, umożliwiające pobieranie krwi włóśniczkowej z opuszek palców, a także krwi żyłnej i tętnicznej; g) Paski wymagające sporadycznej kontroli za pomocą płynów kontrolnych w 2 stężeniach; h) Możliwość wykorzystania każdego opakowania pasków testowych w ciągu 8 miesięcy od otwarcia (opakowanie zawiera 2 fiołki x 25 pasków); i) zakres hematokrytu 20-60% i zakres wyników liczbowych pomiaru 10-900mg/dl przy dokładności wyników zgodnej z wytycznymi normy ISO15197:2013 i najnowszymi zaleceniami Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego w pełnym zakresie;

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający opisując przedmiot zamówienia dokonał to zgodnie z obowiązującymi przepisami. Wymienienie nazwy własnej jest uzasadnione specyfiką przedmiotu zamówienia. Zamawiający opisał przedmiot zamówienia zgodnie ze swoimi potrzebami i nie dopuszcza zaoferowania innych pasków niż wskazane w SIWZ. Zamawiający potrzebuje pasków do glukometrów, które posiada, które są sprawne i nie widzi potrzeby ich wymiany. Taka postawa Zamawiającego prowadzi m.in. do ograniczenia powstawania „elektroodpadów”.

„(...) Podkreślenia wymaga fakt, iż zakaz wynikający z art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych nie nakłada na Zamawiającego obowiązku dostępu do zamówienia przez wszystkich wykonawców działających w danym segmencie rynku. Zamawiającym przysługuje bowiem uprawnienie do określania przedmiotu zamówienia w taki sposób, który zabezpiecza jego potrzeby. I nie chodzi tu tylko o rodzaj

potrzeb, ale konkretne wymaganiaco do jakości, funkcjonalności czy wymaganych parametrów technicznych (...).

Określenie wysokich, ale możliwych do spełnienia wymagań przedmiotu zamówienia, które pozostają w związku z samym zamówieniem i celem, jaki przez dane zamówienie zamierza osiągnąć Zamawiający nie niweczy realizacji uczciwej konkurencji." (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 4 grudnia 2009r. KIO/UZP 1602/09).

Pytanie 2:

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1 /in fine/ ustawy Prawo zamówień publicznych, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §4 ust.4 i ust.5 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Pytanie 3:

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisów §4 ust.6 projektu umowy)?

Pytanie 4:

Do §6 ust.1 pkt 1) ppkt a) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia?

Pytanie 5:

Do treści §6 ust.1 pkt 1) ppkt b) projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Pytanie 6:

Do treści §6 ust.1 pkt 1) ppkt b) projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary do 5% wartości dostawy.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §6 ust.1 pkt 1) ppkt c) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części kontraktu?

Pytanie 8:

Prosimy o dopisanie do §7 projektu umowy:"...zgodnie z art.4 pkt 3 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych".

Pytanie 9:

Do §8 ust.2 projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary do 1% wartości reklamowanego towaru za każdy dzień zwłoki.

Pytanie 10:

Do treści §9 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź na pytanie 2 – 10:

Zgodnie z zapisami SIWZ pkt. III.7 – „Zamawiający nie wyraża zgodny na dokonywanie zmian w zapisach umowy stanowiącej załącznik nr 3 do SIWZ”.

Przepis art. 144 ust. 1 Pzp zakazuje dokonywania istotnych zmian zawartej umowy w stosunku do treści oferty na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zamawiający w ogłoszeniu o zamówieniu lub w SIWZ przewidział warunki treści zamiany. W kwestii istotności zmian wielokrotnie stanowisko zajmował Trybunał Sprawiedliwości UE. W wyroku C-454/06 Trybunał stwierdził, że z istotnymi zmianami mamy do czynienia gdy:

- wskazują one na wolę ponownego negocjowania warunków zamówienia;
- modyfikują krąg wykonawców mogących ubiegać się o udzielenie zamówienia;
- dopuszczają inne oferty niż pierwotnie wybrana;
- dochodzi do znacznego poszerzenia zakresu zamówionych usług, które nie było wcześniej przewidziane;
- ma miejsce modyfikacja równowagi ekonomicznej umowy na korzyść wykonawcy w sposób, który nie był przewidziany w jej pierwotnej treści;
- dochodzi do zastąpienia kontrahenta, któremu instytucja zamawiająca pierwotnie udzieliła zamówienia, przez inny podmiot.

Biorąc pod uwagę, że żadna z tych przesłanek nie dotyczy bieżącego postępowania, zamawiający postanawia jak na wstępie odpowiedzi.

Z-ca DYREKTORA
ds. Ekonomiczno-Technicznych
mgr Piotr Zborowski